

بازار انرژی

اوج گیری نفت ناکام ماند

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه که بازار در آستانه انتشار آمار تورم آمریکا محتاط بود، کاهش یافت و بخشی از افزایش دو روز گذشته را از دست داد.به گزارش ایستا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۰ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۷۲ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز دوشنبه با بیش از دو درصد افزایش، بسته شده بودند.سور و تلیگلیک ارشد انرژی در بانک «دی بی اس» در این باره گفت: قیمت‌های نفت در روز معامله گذشته، تا حدودی بهبود پیدا کرده بودند، بنابراین، اکنون که هیچ آمار اقتصادی مثبتی وجود ندارد، زمان مکث رسیده است. با توجه به کاهش قابل ملاحظه قراردادهای خرید در دو هفته گذشته و خروج تعداد زیادی از معامله‌گران، بازار در آستانه انتشار آمار تورم، محتاط شده است.آمار تورم قیمت مصرف کننده آمریکا در آوریل، روز چهارشنبه منتشر خواهد شد. فدرال رزرو هفته گذشته نرخ بهره را به میزان اندکی افزایش داد و با کاهش فشارهای تورمی، در بیانیه خود عبارت ضرورت افزایش بیشتر نرخ‌های بهره را حذف کرد.طبق گزارش روز دوشنبه فدرال رزرو نیویورک، مصرف کنندگان آمریکایی ماه میلادی گذشته انتظار داشتند تورم در مدت یک سال، اندکی کاهش پیدا کند.هر چند بازارهای نفت هفته گذشته، سقوط چشمگیری را تجربه کردند اما قیمت‌ها روز جمعه و دوشنبه که نگرانی‌ها نسبت به رکود در آمریکا تا حدودی برطرف شده بود، افزایش پیدا کردند و بعضی از معامله گران، کاهش قیمت‌ها در سه هفته گذشته را بیش از حد می‌دانند.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در یادداشتی نوشت: بازار نفت دچار بیش فروش شده و احتمالاً تا زمانی وال استریت همچنان مطمئن باشد که بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را در سال میلادی جاری کاهش خواهد داد، به ثنبت شدن ادامه می‌دهد.دور جدید کاهش تولید اوپک پلاس از ماه میلادی جاری آغاز شده و نشست بعدی این گروه در چهارم ژوئن برگزار می شود.مویا خاطرنشان کرد: قیمت نفت با توجه به نگرانی‌هایی که نسبت به رشد اقتصادی وجود دارد، از این سطح نمی‌تواند افزایش پیدا کند اما انتظارات بالایی وجود دارد که اوپک پلاس تلاش خواهد کرد قیمت‌ها را بالای سطح ۷۰ دلار در پشتیبانی کرد، اعلام وضعیت اضطراری در ایالت آلبرتا در تعطیلات آخر هفته در واکنش به آتش سسوزی گسترده‌ای بود که باعث شد حدود ۳۰ هزار نفر از منطقه تخلیه شوند و تولیدکنندگان انرژی تولید روزانه معادل ۲۸۰ هزار بشکه نفت که بیش از ۳۰ درصد از تولید کانادا است را متوقف کنند.

ارزدیجیتال

بیشترین میزان خروج بی سابقه بیت کوین از صرافی بایننس

بزرگ‌ترین صرافی ارزهای دیجیتال، بایننس بیشترین میزان بی سابقه خروج بیت‌کوین را ثبت کرده و آخرین گزارش توسط درباب زنجیره‌ای هتنگ بیت‌کوین نشان می‌دهد که بایننس در ۲۴ ساعت گذشته جریان‌های غیرعادی در معاملات بیت‌کوین را تجربه کرده که بالاترین میزان در تاریخ خود است. به گزارش ایستا، به نقل از کریپتو، ردیاب گزارش کرد که بیش از ۱۶۲ هزار بیت‌کوین به ارزش بیش از ۴.۵ میلیارد دلار در یک روز از صرافی خارج شده و بر این باور است که چیز عجیبی در حال انجام است زیرا صرافی رمزاز سه بار برداشت را متوقف کرده و برای چندین ساعت آفلاین بوده است. بر اساس این گزارش، حجم بیت‌کوین در ۳۰ روز گذشته بیش از ۶۵ درصد کاهش یافته است.

بایننس، بزرگ‌ترین صرافی ارزهای دیجیتال، در میان چندین فراز و نشیب در صنعت کریپتو، نسبتاً پایدار و انعطاف‌پذیر بوده است با این حال، مشاهدات اخیر، افسردار را به این حدس و گمان می‌اندازد که آیا اتفاق عجیبی در جریان است.ردیاب توجه را به آخرین داده‌های زنجیره‌ای ثبت شده در کریپتو کوانت جلب کرده است. داده‌ها نشان می‌دهند که خروج بیت‌کوین از بایننس به بالاترین حد خود یعنی ۱۶۲ هزار بیت‌کوین به ارزش بیش از ۴.۵ میلیارد دلار پس از قیمت‌های فعلی رسیده است.

داده‌ها نگران‌کننده به نظر می‌رسند زیرا این مورد می‌تواند باعث ترس، عدم اطمینان، تردید و افت شدید قیمت در سراسر بازار شوند با این حال، برخی از پاسخ‌دهندگان گفتند که بایننس ممکن است سکه‌ها را به کیف سرد منتقل کند، در حالی که برخی دیگر آن را به دلیل ازدحام شبکه مقصر دانستند.بایننس این موضوع را در تویییتی تایید کرد که حدود چهار ساعت پیش از نوشتن این مطلب ارسال شد تا اطمینان دهد که از جریان خروجی بزرگ ثبت شده توسط برخی از ردیاب‌های زنجیره‌ای آگاه است. صرافی تصریح کرد که بیت‌کوین را به دلیل تعدیل آدرس بیت‌کوین از کیف پول گرم به کیف پول سرد منتقل کرده است.

این خروج در واقع حرکات بین کیف پول‌های سرد و گرم بایننس به دلیل تنظیمات آدرس بیت‌کوین است. کیف پول گرم در سیستم عامل‌هایی که ذخیره‌سازی را به صورت آنلاین انجام می‌دهند، کاربرد دارد و به همین دلیل است که در برابر هک شدن بسیار آسیب‌پذیر هستند. کیف پول سرد، اولین است و ذخیره‌سازی را بدون نیاز به اینترنت انجام می‌دهد و نمی‌توان به راحتی آن را از راه دور هک کرد و به همین دلیل این نوع از کیف پول‌ها، مطمئن‌ترین امن‌ترین روش ذخیره‌سازی رمزازها محسوب می‌شوند.طبق دلایل بایننس برای خروجی‌های عظیم، شبکه بیت‌کوین با مشکلاتی مواجه است که منجر به ازدحام و کارمزدهای بالا می‌شود. هنوز مشخص نیست که این مشکل چگونه بیت‌کوین را تحت تاثیر قرار می‌دهد اما قیمت آن در ۲۴ ساعت گذشته ۳.۲ درصد کاهش یافته است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال یا ۱.۶۹ حاضر ۱.۱۴ تریلیون دلار بود و این رقم نسبت به روز قبل ۱۶ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۶.۹۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۵ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۲.۱۷ میلیارد دلار است که ۲۹.۸۱ درصد افزایش داشته است.حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۲۴ میلیارد دلار است که ۷.۹۱ درصد از کل حجم ۲۳ ساعته تا روزهای ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۸.۱۵ میلیارد دلار است که ۹.۴۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

خودرو

کاهش ۱۰ تا ۱۶ درصدی قیمت خودروها

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران ضمن اشاره به کاهش ۱۰ تا حدوداً ۱۶ درصدی قیمت خودروها در بازار نسبت به دو هفته پیش، تأکید کرد که در شرایط فعلی بازار از فروشنده اشباع شده، اما خریداری مراجعه نمی‌کند.سعید موسیوی در گفت‌وگو با ایستا، از کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد خبر داد و اظهار کرد: بازار خودرو در حال حاضر آرام و سطح معاملات تقریباً به صفر رسیده است.

فروشنده در بازار بسیار، اما خریدار کمی نمی‌کند و بازار بدون مشتری پیش می‌رود، روند کاهش قیمت‌ها که از دو هفته پیش آغاز شده همچنان ادامه دارد و ۱۰ تا ۱۶ درصد کاهش قیمت در اکثر محصولات داخلی و مونتاژی محسوس است.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران ادامه داد: به طور مثال دنا اتوماتیک که تا یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان هم بالا رفته بود، اکنون به ۹۲۰ میلیون تومان رسیده، پژو ۲۰۷ دنده‌ای پانوراما از ۹۲۰ میلیون تومان بازگشت. در خودروهای مونتاژی نیز تیکو ۸ پرومکس که تا چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان هم قیمت‌گذاری شده بود، پس از کاهش قیمت‌ها تا سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان هم کاهش یافته است.

فیدلیتی از دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به دو میلیارد و ۵۰ میلیون تومان هم رسیده یا دیکیتی از دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به دو میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان رسيدوی تصریح کرد: کاهش قیمت در خودروها اعم از داخلی، مونتاژی و حتی وارداتی هم دیده می‌شود. کاهش قیمت در محصولات سایپا در حدود ۱۰ درصد است و در محصولات ایران‌خودرو هم همینطور که اشاره شد بین ۱۰ تا بعضاً ۱۶ درصد کاهش قیمت دیده می‌شود.موسوی در مورد پیش‌بینی ادامه روند کاهشیی، گفت: فعلاً روند بازار کاهشی است و خرید بسیار کم است؛ از نسوی دیگر دارندگان خودرو تمایل به فروش محصور در اختیار خود دارند و فروشنده در بازار زیاد هست؛ بنابراین روند فروش خودروی در اختیار، حاضرند قیمت را پایین بیاورند؛ چنانچه براند واردات هم ادامه‌دار شود، تاثیر بیشتری بر کاهش قیمت خودروها در بازار خواهد داشت.

کارشناسان حوزه انرژی با اشاره به نقش ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیک در منطقه و همچنین ترازیتیک در زمیننه نفت و گاز و همچنین مسیرهای ترانزیتی بخصوص جاده ابریشم در پیمان شانگهای معتقدند که تحریم‌ها مهمترین عامل پررنگ نشدن بازیگری ایران در این سازمان مهم اقتصادی است.میراقسم مومنی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره مزیت‌های حضور ایران در سازمان شانگهای از جمله مهم منطقه‌ای با هدف توسعه مناسبات امنیتی و اقتصادی تشکیل شد و خیلی از کشورها از جمله چین و روسیه سعی کردند که در این حوزه فعال شوند تا اقتصاد و شکلی در پایه‌ریزی کنند که بتوانند در خصوص ترتیبات اقتصادی و امنیتی برای مقابله با زیاده‌خواهی اروپا و آمریکا به جمع‌بندی برسند و همچنین سدی در برابر ناتو باشندوی افزود: کشورهایی مثل هندوستان، پاکستان و ایران هم بارها تمایل خود را برای پیوستن به این پیمان اعلام کردند و این سازمان با توجه به ظرفیت‌های ایجاد شده توانست خیلی کشورها را به عضویت درآورد، در این بین نقش ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی و ژئوپلیتیک در منطقه و همچنین توانمندی در زمینه نفت و گاز و همچنین مسیرهای ترانزیتی بخصوص جاده ابریشم بسیار اهمیت دارد. مسئله دیگر مبادرات اقتصادی است که باید این موضوع را در نظر داشته باشیم چین به بهانه مسائل حقوق بشری، روسیه به بهانه اوکراین و ایران به بهانه پرونده هسته‌ای تحریم هستند که باعث شده توسعه اقتصادی این پیمان کند پیش برود که البته کشورهای عضو سعی می‌کنند با روش‌های مختلف رهاکار پیدا کنند.

این کارشناس حوزه انرژی تأکید کرد: ایران پتانسیل‌های زیادی دارد و یکی از کشورهای مهم پیمان شانگهای است اما مسئله این است که تحریم بین‌المللی سازمان ملل و تحریم پرونده هسته‌ای و حقوق بشری و سیاست منطقه‌ای هستیم که باعث شده توانیم بخوبی نقش خود را ایفا کنیم. اقتصاد بر اساس داد و ستد و نقل و انتقال مالی است اما سوئیفت بسته است، بانک‌ها نمی‌توانند به ایران وام بدهند و سرمایه‌گذاری کنند و از سوی دیگر نمی‌توانیم نفت خودمان را صادر کنیم و این معضلی در روابط ما با شانگهای است هرچند بدنبال این هستیم که رول و یوان را جایگزین دلار کرده و تحریم‌ها را دور بزنیم. وی تأکید کرد: عضویت ایران در سازمانی که یک مصرف کننده بزرگ نفت مثل چین دارد

بسیار بااهمیت است، اما موضوع این است که اکنون این هم‌پیمانی بیش از ایران به نفع چین است چراکه به خاطر جنگ روسیه و اوکراین و ازران فروشی؛ نفت ایران نیز به نرخ و ارزش واقعی خود در بازارها عرضه نمی‌شود، در نتیجه باید گفت تحریم نفت ایران و روسیه برای چین نعمت بوده است.محمود خاقانی نیز در این باره به ایلنا گفت: پیمان شانگهای ایران روسیه و چین بوده است، تشکیل آن به این کار دلیل بود که پیمان ورشو که مقابل ناتو بود از هم پاشید بنابراین در ابتدا برای مقابله با پیمان ناتو برنامه‌ریزی شده بود البته در ظاهر نظامی نبود، ایران وقتی عنوان ناظر قبول شد از همان ابتدا تقاضا داد که عضو شود ولی یکی از کشورهایه که مایل نبود ایران عضو باشد روسیه بود، هرچند بعدها با توجه به همکاری ایران و روسیه در سوریه و برخی ملاحظات؛ روسیه موافقت کرد که ایران به طور رسمی به آن بپیوندد.

وی افزود:اکنون آنچه مطرح است اینکه از عضویت ایران در این پیمان بخش خصوصی نفعی نمی‌رسد زیرا بخش خصوصی به معنای واقعی نداریم و لیگارشی نوپا در ایران روی کار آمده که صنایع بزرگ و بنگاه‌های تجاری بزرگ را در اختیار دارند و برخی نیز خصولتی هستند، برخی بنگاه‌های اقتصادی فراقانونی نیز از امتیازات ویژه تجاری برخوردارند در نتیجه در بخش تجاری و بازرگانی نظیر همکاری نظامی پیمان شانگهای پیمان بین دولت‌ها و ارتباطات بین دولت‌ها برنامه‌های روابط

نفت ایران در پیمان شانگهای چه جایگاهی دارد؟

تداوم تحریم‌های ایران به نفع روسیه، چین و هند



اقتصادی کشورهای عضو را تعیین می‌کنند.این کارشناس حوزه بین‌الملل انرژی تصریح کرد: اینکه آیا ما می‌توانیم در بالادست و پایین‌دست است چراکه به خاطر جنگ روسیه و اوکراین و ازران فروشی؛ نفت ایران نیز به نرخ و ارزش واقعی خود در بازارها عرضه نمی‌شود، در نتیجه باید گفت تحریم نفت ایران و روسیه برای چین نعمت بوده است.محمود خاقانی نیز در این باره به ایلنا گفت: پیمان شانگهای ایران روسیه و چین بوده است، تشکیل آن به این کار دلیل بود که پیمان ورشو که مقابل ناتو بود از هم پاشید بنابراین در ابتدا برای مقابله با پیمان ناتو برنامه‌ریزی شده بود البته در ظاهر نظامی نبود، ایران وقتی عنوان ناظر قبول شد از همان ابتدا تقاضا داد که عضو شود ولی یکی از کشورهایه که مایل نبود ایران عضو باشد روسیه بود، هرچند بعدها با توجه به همکاری ایران و روسیه در سوریه و برخی ملاحظات؛ روسیه موافقت کرد که ایران به طور رسمی به آن بپیوندد.

وی افزود:اکنون آنچه مطرح است اینکه از عضویت ایران در این پیمان بخش خصوصی نفعی نمی‌رسد زیرا بخش خصوصی به معنای واقعی نداریم و لیگارشی نوپا در ایران روی کار آمده که صنایع بزرگ و بنگاه‌های تجاری بزرگ را در اختیار دارند و برخی نیز خصولتی هستند، برخی بنگاه‌های اقتصادی فراقانونی نیز از امتیازات ویژه تجاری برخوردارند در نتیجه در بخش تجاری و بازرگانی نظیر همکاری دولت آمریکا و چین و هند وجود نیاورده‌اند بلکه در آوریل ۲۰۲۰ و بعد از همه‌گیری کرونا

زور کار گران ساختمانی به مافیای ساخت و ساز نرسید!

تداوم وضعیت نامعلوم بیمه کار گران ساختمانی

از ۱۴ – ۱۵ شهرداری استعلام کرد؛م رقم منطقه‌ای اصلا مشخص نیست؛ یک رقم را سازمان امور مالیاتی تعیین می‌کند، هیئت وزیران نیز هر سال مصوبه‌ای در این خصوص به شهرداری‌ها می‌دهد؛ بیمه املاک مصوبه داده که ۱۶ درصد قیمت منطقه‌ای سازمان امور مالیاتی معیار محاسبات باشد. خود شهرداری هم ضرایب خاصی بر این رقم اعمال می‌کند.

به طور مثال، کوچه‌های زیر ۱۶ متر و بالای ۱۶ متر تجاری و مسکونی رقم متفاوتی دارند. پس چند قیمت منطقه‌ای داریم، ضمن اینکه قیمت منطقه‌ای برخی جاها نزدیک به صفر است و قیمت برخی مناطق نیز اصلا مشخص نیست. در کل این معیار سنگ گنگ است مشکلات بسیاری به قید دو فوریت موافقت می‌کند. اکبر شوکت، رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی، در انتقاد به بازگشت طرح بیمه کارگران ساختمانی به مجلس گفت: بازگشت این طرح به مجلس، قدرت مافیای ثروت را نشان می‌دهد. چهار سال زمان صرف شد تا بتوانیم به نمایندگان بقبولاتیم که منابع مالی برای بیمه کارگران ساختمانی کم است و نیاز به اصلاحیه وجود دارد. بعد از ورود طرح به مجلس نیز بارها بر سر تصویب آن کشمکش به وجود آمد. هیئت رئیسه مجلس دو بار طرح را به کمیسیون اجتماعی برگرداندند و در نهایت بی‌توجه به پیشنهادهات کانون کارگری و مرکز پژوهش‌های مجلس، طرحی را مصوب کردند که مورد انتقاد ما بود. شوکت ادامه داد: ببینید قدرت آقایان ثروتمند بساز و بفروش چقدر زیاد است که هنوز قانون اجرایی نشده و چهار ماه از تصویب آن گذشته، که هفته‌ای ۵۰ نماینده برای بررسی طرح جدید امضا جمع می‌کنند و به دو فوریت آن رای می‌دهند. این در حالی است که با برای به نتیجه رسیدن این مصوبه، سال‌ها راهروهای مجلس را بالا و پایین کردیم.رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی ادامه داد: پیشنهاد طرح جدید این است که به ازای هر متر مربع ۱.۲ قیمت منطقه‌ای در نظر گرفته شود. مینا قرار دادن قیمت منطقه‌ای مشکلات بسیاری دارد، در جمله اینکه چند قیمت منطقه‌ای وجود دارد و اینکه کدام قیمت ملاک قرار بگیرد خود مسئله است. من از دیروز حداقل

رقمی نیست و این فشاری به کارفرما وارد نمی‌کرد و تاثیری هم بر رقم نهایی مسکن نمی‌گذاشت.شوکت تأکید کرد: متأسفانه بی‌توجهی مجلس به شرکای اجتماعی کار را به اینجا رساند. ما به اتفاق مرکز پژوهش‌های مجلس و تشکیلات کارگری تقریباً نظر مشابهی داشتیم اما هیچ کدام را ملاک عمل قرار ندادند. نمایندگان کوچکترین تخصصی در این حوزه نداشتند و نتیجه‌ای این بی‌توجهی، سردرگدانی کارگران ساختمانی است. امروز حدود یک میلیون و ۵۰۰ کارگر ساختمانی با تکلیف هستند و از ابتدای‌ترین حقوق خود بی‌بهره‌اند. نمایندگان به جای اینکه طرفداران این کارگران ضعیف باشند، حامی بساز و بفروش‌ها هستند. ببینید قدرت این بساز و بفروش‌ها و دل‌های حوزه ی مسکن چقدر است که یک ریال و مالیات پرداخت نمی‌کنند و زیر بار پرداخت حق بیمه نیز نمی‌روند.رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: ۸ درصد از کارگران کشور زیر دست بساز و بفروش‌ها کار می‌کنند و ۵۰ درصد حوادث کار کشور مربوط به کارگران ساختمانی است.

این نسبت، میزان ظلمی که در حق کارگران ساختمانی می‌شود را به خوبی نشان می‌دهد. در مقابل، کارفرمای

رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران تأکید کرد

قیمت گذاری دستوری به صادرات شفاف ضربه می‌زند

وارد بورس کالا می‌شوند تا انتفاع لحظه‌ای ببرند و در حوزه صادرات هم به دلیل الزامات برون‌سپاری ارزی، کالا در نهایتاً قاجاق خواهد شد و صادرکنندگان مجهول‌الیهوی با کارت‌های اجزای سبب خواهد شد، اولیاهای که باید در زنجیره تولید قرار بگیرد، صادر شود.در ادامه این نشست، هوشنگ گودرزی، رئیس سندیکای صنایع آلومینیوم ایران، با بیان اینکه درد مهم صنایع مشترک است، گفت: مواد اولیه آلومینیوم قسمت عمده آن وارداتی است، بخشی از آلومینیوم برای تأمین ارز مواد اولیه با توجه توافق صنایع پایین‌دستی و بالادستی صادر می‌شود اما استفاده نادرستی از این مسئله می‌شود و بیشتر از نیازی که برای تأمین مواد اولیه است صادر می‌شود.رئیس سندیکای صنایع آلومینیوم با انتقاد از صنایع خلاقالساعه وزارت صمت، گفت: برخی را به هر دلیلی کنار می‌گذارند و این باعث می‌شود دلال‌ها وارد شوند و آنها طبیعتاً نرخ را بالا می‌برند. چون به مواد اولیه به تولیدکننده واقعی نمی‌رسد، آنها مجبور می‌شوند از

به منظور سامان دادن به چالش‌های مرزی خود پس از فروپاشی شوروی، راه‌حل گفت‌وگو را برگزیدند. فرقیز-ستان، تاجیکستان و قزاقستان سه عنوان سه جمهوری تازه استقلال یافته از شوروی سابق را هم به این مذاکرات در شانگهای چین فراخواندند تا گروهی موسوم به شانگهای ۵ شکل گیرد. به فاصله یک سال ازبکستان، دیگر جمهوری تازه تأسیس هم به این گروه پیوست و سازمان همکاری‌های شانگهای شکل گرفت.با جدیت یافتن این سازمان و با توجه به دو عضو قدرتمند آن یعنی چین و روسیه، کشورهای شرق و میانه آسیا هم برای پیوستن به آن مشتاق شدند. اما در اساننامه سازمان مسیر پیوستن چندان آسان پیش‌بینی نشده بود و به همین دلیل کشورها، متناسب با شرایط خود روند الحاق به شانگهای را به بازه زمانی ۲ تا ۱۰ سال طی می‌کنند. کشورهای خواهان عضویت، ابتدا با عنوان شرکای گفتوگو، سپس عضو ناظر و پس از آن به‌عنوان عضو رسمی و دائمی به این سازمان ملحق می‌شوند. هند و پاکستان

سال ۲۰۱۷ و پس از طی مراحل عضو این سازمان شدند و در حال حاضر افغانستان، بلاروس و مغولستان عضو ناظر سازمان همکاری شانگهای و جمهوری آذربایجان، ارمنستان، کامبوج، نیال، ترکیه و سریلانکا شرکای گفت‌وگوی این سازمان هستند. ۲۵ درصد تولید ناخالصی جهان برای ۴۰ درصد جمعیت جهان، کشورهای عضو این نهاد به ویژه چند قدرت اصلی آن را به اقتصادهای برتر تبدیل کرده است در این بین اهمیت اساسی شانگهای برای ایران، بعد اقتصادی آن است، سامانی آمارها و شواهد از ارتقای لحظه‌ای و ساعتی جایگاه اقتصادی آن در جهان حکایت دارد.براساس آمار گمرک، در سال ۱۴۰۰ تجارت ایران با اعضای شانگهای ۵۴ میلیون و ۸۵۶ هزار تن کالا به ارزش ۳۷ میلیارد و ۱۶۸ میلیون دلار رسید که حدود ۳۰ درصد کل تجارت خارجی کشور را تشکیل می‌دهد. سهم اعضای این سازمان ۴۵ میلیون و ۳۴۹ هزار تن و به ارزش ۲۰ میلیارد و ۵۹۶ میلیون دلار بوده و واردات ایران از اعضای سازمان همکاری شانگهای برابر با ۹ میلیارد و ۵۰۷ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلار بوده است. همچنین نفت و گاز برای ایران مانند دیگر اعضای این سازمان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. عضویت جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بزرگترین دارندگان منابع نفت و گاز، برای بزرگترین مصرف کنندگان انرژی هند است هرچند ایران عضو شانگهای باشد.به گزارش ایلنا، سال ۱۹۹۶، وقتی چین و روسیه اهمیت است.



ساختمانی بیشترین سود را می‌برد، مالیات پرداخت نمی‌کند و حالا وقتی قرار است حق بیمه بدهند، هزار اما و اگر پیش می‌آید. ببینید چه قدرتی در مجلس دارند! شوکت تأکید کرد: سرنوشت بیمه کارگران ساختمانی، تصدیق این ادعا است که قدرت ثروتمندان در مجلس بیشتر است و دفاع از حقوق ضعیفا، نشانه‌ای از بی‌توجهی رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی در خصوص اصلاح مصوبه بیمه کارگران ساختمانی گفت: ببینید ما اصلاً راضی هستیم اما تجربه نشان داده که از مسیر اصلاح همیشه به تحریب می‌رسیم. ما از نمایندگان مجلس توقع داشتیم که بعد از سال‌ها به کارگران ساختمانی توجه کنند و آن‌ها را به ابتدای‌ترین حقوق خود برسانند که متأسفانه فعلاً سرنوشت این طرح نامعلوم است.این نماینده کارگری گفت: ۱۷ سال در راهروهای مجلس رفت و آمد کردیم تا بیمه کارگران ساختمانی را به وجود برسانیم. در طول این سال‌ها قوانین و مصوبه‌های مختلفی بر ضد کارگران ساختمانی تصویب شد. برای حل مشکل بیمه ی کارگران ساختمانی، بارها پیشنهادهات منطقی دادیم؛ هیچ وقت حرف ما را نشنیدند و هنوز هم زورمان به مافیای ساخت و ساز نرسیده است.